АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07» декабря 2015 г.
	п. Степановка

Верхнекетского района

Томской области

	№ 104

	Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

Во исполнение статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам Администрации Степановского сельского поселения.
Глава Степановского сельского поселения                                         М. С. Целищев

Кисаметьева В.П.

258-25-183

 Дело – 1, Админ. -1, прокуратура – 1, информ. вестник «Территория» -1
Приложение
к постановлению Администрации

Степановского сельского поселения

от 07.12.2015 г.  № 104
ПОРЯДОК

ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ МЕР ПРИНУЖДЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения Администрацией Степановского сельского поселения (далее - Администрация)  решения о применении бюджетных мер принуждения в отношении муниципальных образований, главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, совершивших бюджетные нарушения.

2. Администрация принимает решение о применении указанных бюджетных мер принуждения  на основании уведомления органа внешнего муниципального финансового контроля Степановского сельского поселения (далее - орган внешнего финансового контроля) или органа внутреннего  муниципального финансового контроля Степановского сельского поселения (далее - орган внутреннего финансового контроля) о применении бюджетных мер принуждения.
3. Решение о применении бюджетной меры принуждения принимается в течение 30 календарных дней после получения Администрацией уведомления о применении бюджетных мер принуждения в форме постановления Администрации согласно приложению  к настоящему Порядку.

4. Рассмотрение поступившего в Администрацию уведомления осуществляется  Главой Степановского сельского поселения (далее - Глава) в течение 3 рабочих дней со дня его поступления в Администрацию. После рассмотрения уведомления Главой, оно немедленно передаётся ведущему специалисту по финансам Администрации Степановского сельского поселения, который в течение 3  рабочих дней   с момента его получения подготавливает и передаёт Главе на подписание проект постановления.

5. Управление Федерального казначейства по Томской области в соответствии с распоряжениями о принятии решения о применении бюджетных мер принуждения применяет следующие меры:

- бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из  бюджета муниципального образования «Степановское сельское поселение» другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

- бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из бюджета муниципального образования «Степановское сельское поселение» другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

- бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета муниципального образования «Степановское сельское поселение».
6. Для применения бюджетных мер принуждения, установленных в пункте 5 настоящего Порядка, Администрация направляет в Управление Федерального казначейства по Томской области (а также в  муниципальные образования для сведения) копию постановления о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения.

Направление копии постановления о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения в указанные органы осуществляется Администрацией не позднее 5 рабочих дней со дня его принятия.

7. Администрация в соответствии с постановлением о применении бюджетной меры принуждения применяет следующую меру - приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов.

8. О результатах применения бюджетной меры принуждения, не позднее 10  рабочих дней с даты их применения сообщается органу внешнего финансового контроля или органу внутреннего финансового контроля, направившему соответствующее уведомление о применении бюджетной меры принуждения.

Приложение

к Порядку исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   о применении бюджетной

   меры принуждения

    от ______________                                                N_____

На основании уведомления ____________________________________________ о
                                                                     (наименование ОМФК)
применении бюджетных  мер  принуждения,  в  соответствии  со  статьями 306.2  и  306.3 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  Администрацией Степановского сельского поселения

принято решение:

применить к _________________________________ меру бюджетного принуждения
______________________________________________________________________
(указывается мера бюджетного принуждения, вид и размер средств, подлежащих

                                взысканию)

Глава поселения                            Подпись                    (ФИО)

Печать